
】
夢ゴ

，
才

≒

中 総 第 482号

平成 26年 7月 3日

中城村役場庁舎建設検討委員会 委員長 様

中城村長

中城村役場新庁舎建設に関する検討について

中城村役場新庁舎の建設について、下記の事項について、貴委員会の意見を求めます。

本村役場庁舎は、北側旧庁舎が昭和 39年、南側新庁舎が昭和 48年に建設されました。

以来、約 50年以上にわたり使用され、老朽化・狭除化が進んでいます。平成 23年の東日

本大震災以降、防災に対する関心は非常に高まり、災害時の司令塔として機能する施設と

して、また住民サービスの面からも、新たな庁舎の建設は喫緊の課題となっていることは、

村民共通の認識であると考えております。

新庁舎の建設はこれまでも検討されて参りましたが、去る平成 25年 10月 に、中城村新

庁舎建設基本計画策定報告書が完成しました。これに基づき、いよいよ建設に向け、取り

組んで行くところです。

基本計画においては、様々な角度から新庁舎についての検討がされておりますが、建設

場所については、複数の候補地が示されました。今後、さらに具体的な検討を行うために

は、候補地の選定が重要となってまいります。

つきましては、まず建設候補地を中心にご検討をいただき、中城村役場新庁舎建設基本

計画について貴委員会のご意見を賜りますようお願いいたします。

‐
．
‐
介一爪田浜

記

26.7=-3




